
   

 

ДИКСОНСКИЙ ВЕСТНИКДИКСОНСКИЙ ВЕСТНИК  

«21»  апреля  2014 г.                                                                                          № 31-П 
 
«О внесении изменений в Постановление Администрации городского поселе-
ния Диксон от 29.10.2013г. № 72-П «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Организация транспортного обслуживания населения в городском посе-
лении Диксон» на 2014 – 2016 годы» 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Городское поселение Диксон», Администрация городского поселения Диксон 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Постановление Администрации городского поселения Диксон от 
29.10.2013г. № 72-П «Об утверждении муниципальной программы «Организация 
транспортного обслуживания населения в городском поселении Диксон» на 2014 – 
2016 годы» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники 
финансирования МП по годам реализации (тыс. руб.)» изложить  в следующей редак-
ции: 

 

Учредители: Администрация и Совет городского поселения Диксон 

  25 апреля 2014 года 
№ 12 (263) 

издается с 31 марта 2006 года 

 
 
 
 
 
 
 
1.2. Абзац седьмой раздела 4 «Механизм реализации МП» изложить в следующей 

редакции: 
«Дополнительно, программными мероприятиями предусмотрено укрепление имею-

щейся материально – технической базы, за счет ее пополнения материально – техни-
ческими средствами и механизмами, приобретения запасных частей и оборудования к 
транспортным средствам, а также финансирование расходов по их доставке в город-
ское поселение Диксон, что позволит сократить количество невыполненных по техни-
ческим причинам пассажирских рейсов». 

1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение МП» изложить в следующей редакции: 
«Источником финансирования МП являются средства бюджета городского поселе-

ния Диксон. Общий объем средств на реализацию мероприятий составляет     34 
021 303,83 рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 11 705 271,83  рублей,  
2015 год – 11 206 716,00 рублей, 
2016 год -  11 109 316,00 рублей 
Ресурсное обеспечение затрат и структура финансирования мероприятий указано в 

приложении 2 к настоящей МП». 
1.4. Приложение 2 к муниципальной программе «Организация транспортного обслу-

живания населения в городском поселении Диксон» на 2014 – 2016 годы» изложить в 
редакции, согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному 
опубликованию в информационном печатном издании «Диксонский Вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Руководитель Администрации 
городского поселения Диксон                                                         А.А. Бондаренко 
 
 
 

 
Электронный вариант на 

www.dikson-taimyr.ru 

 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
Объемы и источники 
финансирования МП по 
годам         
реализации (тыс. руб.) 

  
Объем расходов на реализацию Программы всего: 
34 021 303,83 рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 11 705 271,83 рублей, 
2015 год – 11 206 716,00 рублей, 
2016 год -  11 109 316,00 рублей 
Финансовое обеспечение за счет средств бюджета город-
ского поселения Диксон. 



2  

 

«23»  апреля  2014 г.                                                                                            № 33 - П 
 
О внесении изменений в Постановление Администрации городского поселе-
ния Диксон от 29.10.2013г. № 70-П «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Совершенствование муниципального управления в городском поселении 
Диксон» на 2014-2016 годы» 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Городское поселение Диксон», Администрация городского поселения Диксон 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Постановление Администрации городского поселения Диксон от 
29.10.2013г. № 70-П «Об утверждении муниципальной программы 
«Совершенствование муниципального управления в городском поселении Диксон» на 
2014-2016 годы» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники 
финансирования МП по годам реализации (тыс. руб.)» изложить  в следующей редак-
ции: 

1.2. Абзац 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение МП» изложить в следующей редак-
ции: 

«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной про-
граммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 
92 464 327,00 рублей» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.3. В разделе «Паспорт подпрограммы 3 «Управление муниципальным имуществом» 
строку «Объемы и источники финансирования МП по годам реализации (тыс. руб.)» из-
ложить  в следующей редакции: 

1.4. Абзац четвертый Мероприятия 1.3. «Управление муниципальной собственно-
стью» раздела 4 «Механизм реализации МП» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие предусматривает содержание имущества, находящегося в казне посе-
ления и не обремененное правами третьих лиц. 
В частности, речь идет о пустующих помещениях здания торгово – бытового центра, 

единственного в пгт.Диксон строения, предназначенного для реализации и хранения 
продуктов питания и товаров первой необходимости, поставляемых на территорию в пе-
риод северной навигации. Часть помещений используется под размещение магазинов, 
осуществляющих розничную торговлю, удовлетворяющую потребности населения город-
ского поселения Диксон. Оставшаяся часть помещений не востребована арендаторами, 
в настоящий момент пустует.  
Сохранение здания торгово – бытового центра в эксплуатационном состоянии также 

имеет важное социальное значение для городского поселения Диксон. В соответствие с 
Генеральным планом городского поселения Диксон, утвержденным Решением Диксон-
ского городского Совета депутатов от 20.08.2013г. № 10-1, одним из возможных вариан-
тов всестороннего использования всех помещений здания является размещение в нем 
учреждений культуры городского поселения Диксон. Исполнение принятых решений 
возможно при условии проведения капитального ремонта части пустующих помещений 
второго этажа, запланированного после выделения дополнительных средств из консо-
лидированного бюджета Красноярского края.  
До завершения мероприятий по капитальному ремонту, переводу в здание учрежде-

ний культуры, необходимо планирование расходов бюджета поселения на поддержание 
здания и инженерных коммуникаций в эксплуатационном состоянии, включая оплату 
услуг ресурсоснабжающей организации по теплоснабжению пустующих муниципаль-
ных нежилых помещений, а также оплату услуг по теплоснабжению занятых помеще-
ний, возмещаемых впоследствии арендаторами в соответствие с Федеральным законом 
от 27.07.2010 N 190-ФЗ (ред. от 03.02.2014) "О теплоснабжении" 

1.5. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 3  «Управление 
муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции: 

«Источником финансирования подпрограммы являются средства бюджета городского 
поселения Диксон. Общий объем средств на реализацию программных мероприятий со-
ставляет: 6 593 527,00 рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 4 171 365,00 рублей; 
2015 год – 1 260 946,00 рублей; 
2016 год – 1 160 946,00  рублей. 
Ресурсное обеспечение затрат и структура финансирования мероприятий указаны в 

приложении № 2 к настоящей подпрограмме». 
1.6. Приложение 2 к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной 

программы «Совершенствование муниципального управления в городском поселении 
Диксон» на 2014-2016 годы» изложить в редакции, согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу момента подписания и подлежит официальному 
опубликованию в информационном печатном издании «Диксонский Вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Руководитель Администрации 
городского поселения Диксон                                                         А.А. Бондаренко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
Объемы и источники 
финансирования МП по 
годам         
реализации 
(подпрограммы) (тыс. 
руб.) 

  
Объем бюджетных ассигнований на реализацию МП из 
средств местного бюджета составляет 92 464 327,00 
рублей, в том числе по годам: 
2014 г. – 34 396 965,00 руб. 
2015 г. – 29 272 948,00 руб. 
2016 г. – 28 794 414,00 руб. 
Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпро-
грамм из средств местного бюджета составляет: 
Подпрограмма 1 Муниципальная политика – 
71 069 390,00 рублей; 
Подпрограмма 2 Управление муниципальными финан-
сами – 14 801 680,00 рублей; 
Подпрограмма 3 Управление муниципальным имуще-
ством – 6 593 257,00 рублей. 

  
Объемы и источники 
финансирования МП по 
годам  реализации 
(подпрограммы) (тыс. 
руб.) 

  
Общий объем средств на реализацию про-

граммных мероприятий составляет: 6 593 257,00 рублей, в 
том числе по годам: 

2014 год – 4 171 365,00 рублей; 
2015 год – 1 260 946,00 рублей; 
2016 год – 1 160 946,00  рублей. 

  



 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«25» апреля  2014 года                       №34-П 

 
В целях упорядочения градостроительной деятельности на территории городского поселе-

ния Диксон, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 
29.12.2004г. № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.03.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского поселения Диксон, Администрация городского поселения Диксон 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в состав Комиссии по подготовке (доработке) проекта Правил 
землепользования и застройки городского поселения Диксон (далее - Комиссии), соглас-
но приложению 1 к настоящему Постановлению. 

2. Внести изменения в Порядок и сроки проведения работы по подготовке 
(доработке), согласованию и утверждению проекта Правил землепользования и за-
стройки городского поселения Диксон, согласно приложению N 2 к настоящему Поста-
новлению. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию 
в информационном печатном издании «Диксонский Вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
         
Исполняющая обязанности 
Руководителя Администрации 
Городского поселения Диксон                                Е.В. Корюкова 

 
 
 

Приложение №1  
к Постановлению Администрации  

городского поселения Диксон  
от «25» апреля 2014г. № 34 -П 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Приложение №2  
к Постановлению Администрации  

городского поселения Диксон  
от «25» апреля 2014г. № 34 -П 

 
ПОРЯДОК И СРОКИ 

ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТЫ ПО ПОДГОТОВКЕ (ДОРАБОТКЕ), СОГЛАСОВАНИЮ 
И УТВЕРЖДЕНИЮ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 
 

1. Ведение работы по подготовке (доработке), согласованию и утверждению проекта 
Правил землепользования и застройки возлагается на Комиссию (Приложение N 1 к 
настоящему Постановлению), которая осуществляет свою деятельность в соответствии 
с Положением о Комиссии (Приложение N 2 к Постановлению Администрации город-
ского поселения Диксон  от «06» июля 2012г. № 42-П) 

2. Предложения по подготовке (доработке) проекта Правил принимаются группой 
по экономике и имущественным отношениям Администрации городского поселения 
Диксон до 07 мая 2014 года по адресу: пгт. Диксон, ул. Водопьянова, д. 14, каб. № 5. 

3. Комиссия в срок до 13 мая 2014 года осуществляет подготовку (доработку) проек-
та Правил землепользования и застройки городского поселения Диксон к рассмотре-
нию на публичных слушаниях и направляет его на согласование в Администрацию го-
родского поселения Диксон. 

4. По результатам согласования, Комиссия: 
4.1. Направляет проект Правил в Диксонский городской Совет депутатов для при-

нятия решения о проведении публичных слушаний по проекту Правил. 
4.2. Принимает решение о доработке проекта Правил. 
5. После завершения публичных слушаний по проекту Правил, Комиссия, с учетом 

результатов таких слушаний, обеспечивает внесение изменений в проект Правил и 
направляет указанный проект Руководителю Администрации городского поселения 
Диксон для принятия решения о направлении в Диксонский городской Совет депута-
тов. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«О внесении изменений в Постановление Администрации городского поселе-
ния Диксон от 06.07.2012г. № 42- П «О подготовке (доработке) проекта правил 
землепользования и застройки городского поселения Диксон» 



4  

 

 
«25» апреля 2014 года          № 32 - Р 
                           
«О внесении изменений в распоряжение Администрации городского поселе-
ния Диксон от 16 апреля 2014 г. №24-Р «Об организации контроля за опера-
тивной обстановкой, деятельностью объектов топливно-энергетического ком-
плекса и жилищно-коммунального хозяйства, предупреждения чрезвычай-
ных ситуаций на территории городского поселения Диксон в период празд-
нования Праздника Весны и Труда и празднования 69-годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне» 
 

 В связи с выездом Руководителя Администрации городского поселения Бондаренко 
А.А.  внести в распоряжение Администрации городского поселения Диксон от 16 апре-
ля 2014 г. №24-Р «Об организации контроля за оперативной обстановкой, деятельно-
стью объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяй-
ства, предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения 
Диксон в период празднования Праздника Весны и Труда и празднования 69-
годовщины Победы в Великой Отечественной войне» следующие изменения, 
 

1. Приложение к Распоряжению Администрации городского поселения Диксон от 16 
апреля 2014 г. №24-Р «Об организации контроля за оперативной обстановкой, деятель-
ностью объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хо-
зяйства, предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории городского поселе-
ния Диксон в период празднования Праздника Весны и Труда и празднования 69-
годовщины Победы в Великой Отечественной войне» изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Группе по административной работе и социальным вопросам (Качанова Т.А.) 
направить настоящее распоряжение в Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района, в учреждения, 
предприятия расположенные на территории городского поселения Диксон. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 
Исполняющая обязанности 
Руководителя Администрации 
городского поселения Диксон                                                           Е.В. Корюкова 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
П Р О Т О К О Л   № 1 

 
ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ УЧАСТНИКОВ  
КОНКУРСА, НА ПРАВО ПОЛУЧЕНИЯ В 2014см ГОДУ СУБСИДИЙ НА  

ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С СОДЕРЖАНИЕМ  
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО  

ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 
 

25 апреля 2014 года                                                           
пгт. Диксон 
 
Присутствовали: 

 
Повестка дня: 
 

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсном отборе, на право получения 
в 2014 году субсидий для осуществления работ по содержанию автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения городского поселения Диксон. 

Извещение о проведении конкурсного отбора № 3/04-КО на право получения в 2014 
году субсидий на возмещение затрат, связанных с содержанием автомобильных дорог 
общего пользования местного значения городского поселения Диксон (далее – конкурс-
ный отбор), было размещено на официальном сайте Администрации городского поселе-
ния Диксон, а также в информационном печатном издании «Диксонский вестник» от 
14.04.2014 № 10. 

Желающих изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсном отборе 
не было. В единую комиссию поступила только 1 (одна) заявка в запечатанном конверте 
на участие в открытом конкурсном отборе на право получения в 2014 году субсидий на 
возмещение затрат, связанных с содержанием автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения городского поселения Диксон 

Заместитель председателя комиссии перед вскрытием конверта с заявкой на участие 
в конкурсном отборе объявил и продемонстрировал, что представленный конверт нахо-
дится в целостности и сохранности.  

         При осуществлении вскрытия конверта с конкурсной заявкой в присутствии 
членов комиссии были объявлены: 

- наименование юридического лица и почтовый адрес участника конкурсного отбора. 
 
В конверте представлена заявка следующего участника конкурса: 

 
1) заявка на участие в конкурсном отборе (Форма №1 к конкурсной документации) – 

представлена; 

2) сведения об участнике конкурса (Форма N 2 к конкурсной документации) - пред-
ставлена; 

3)  предложение об условиях исполнения соглашения, в том числе предложение о цене 
соглашения (Форма №3 к конкурсной документации) - представлена. Цена соглаше-
ния не превышает начальную (максимальную) цену; 

4) выписка из единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных 
предпринимателей), полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на 
официальном сайте извещения о проведении конкурсного отбора - представлена; 

5) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от име-

ни участника конкурсного отбора – представлен; 

 Решение конкурсной комиссии: 
 

1. Допустить к участию в открытом конкурсном отборе на право получения в 2014 го-
ду субсидий на возмещение затрат, связанных с содержанием автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения городского поселения Диксон - Общество с огра-
ниченной ответственностью «Таймырская энергетическая компания». 

2. В связи с тем, что в единую конкурсную комиссию поступила только одна заявка 
признать конкурсный отбор несостоявшимся. 

Мамаев Алексей 
Павлович 

- Главный специалист группы по вопросам жилищно - 
коммунального хозяйства Администрации городского 
поселения Диксон, заместитель председателя комис-
сии; 

  
Машкевич Наталия 
Ивановна 

  
 
- 

  
Инженер Группы по вопросам ЖКХ, Администрации 
городского поселения Диксон, секретарь комиссии. 

  
Члены комиссии: 

    

Чурмантаева Лари-
са Николаевна 

- Главный бухгалтер Группы учета и отчетности Адми-
нистрации городского поселения Диксон; 
  

Барышникова Юлия 
Васильевна 

- Главный специалист – руководитель Группы по эконо-
мике и имущественным отношениям Администрации 
городского поселения Диксон; 

Котова Татьяна 
Алексеевна 

- Главный специалист – Руководитель Отдела по финан-
сам и налогам Администрации городского поселения 
Диксон; 

Гармаш Олег 
Сергеевич 

- Ведущий специалист Группы по административной 
работе и социальным вопросам Администрации город-
ского поселения Диксон 

      

Наименование участника 
размещения заказа 

Дата пода-
чи заявки 

Адрес заявителя 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Таймырская энергетическая 
компания» 
  

23.04.2014г. Юридический: 647000  
Красноярский край, Таймырский 
Долгано-Ненецкий район, 
г. Дудинка, ул. Бегичева,12-27. 
Фактический (почтовый): 647000 
Красноярский край, Таймырский 
Долгано-Ненецкий район, 
г. Дудинка, а/я 89 

 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 



 5 

 

3. Направить данный протокол и проект соглашения единственному участнику кон-
курсного отбора для заключения по начальной (максимальной) цене контракта, указан-
ной в извещении о проведении открытого конкурсного отбора 2 832 000,00 рублей. 

4. Разместить настоящий протокол на сайте: 
- Администрации городского поселения Диксон, а также в информационном печат-

ном издании «Диксонский вестник». 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Контактный телефон: 2-44-32 


